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Slik gjør du
Konkurransen går ut på å artsbestemme 
fuglene på de to bildene. Svarene ser du 
i neste nummer, og dine svar må sendes 
til oss innen 1. juni 2006. Du må gjerne 
svare via e-post til vf@birdlife.no. 

Rundens bilder er begge av arter 
påtruffet i Vest-Palearktis — og du kan 
med rett svar sikre deg i alt 4 poeng. 
Oppgavene er ikke nødvendigvis svært 
vanskelige, men vær oppmerksom på 
at du også kan score minuspoeng (se 
reglene)! Derfor kan det kanskje svare 
seg å la være å foreslå noe til et bilde 
dersom du er usikker — du kan likevel 
svare på det andre bildet. Nytt for år 
2006 er det at vi kutter ut loddtrekning 
dersom fl ere personer skulle stå med 
lik poengsum ved årets slutt. Loddtrek-
ningen erstattes av ekstrarunder med 
bilder på internett for de involverte, 
helt til en vinner står igjen til slutt!

1 poeng: Fjorårets siste runde ble star-
tet opp med rimelig lett oppvarming, 
da hele 34 av 36 avgitte svar var korrek-
te. Bildet viser en hunnfarget sjøorre
Melanitta fusca fotografert på Herdla i 
Hordaland av Frode Falkenberg. Den 
ensartete mørkebrune fargen på stort 
sett hele fuglen i kombinasjon med 
en lys fl ekk bak øyet og antydninger 
til hvite baser på armsvingfjærene 
avslører dens artstilhørighet ganske 
umiddelbart. I forhold til andre hunn-
fargete Melanitta-ender i våre farvann, 
svartand Melanitta nigra og brilleand 
Melanitta perspicillata, ser vi også det 
relativt kraftige nebbet som har en 
konkav øvre mandibel. Andre foreslåtte 
alternativer var hvithodeand hunn 
Oxyura leucocephala (1) og stellerand 
hunn Polysticta stelleri (1). Førstnevnte 
har en helt annen hode- og nebbprofi l, 
samt at hunnene har en lys strek gjen-
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Etter 40 runder med FotoNøtta siden starten i 1996, ble forrige runde historisk siden 
det var første gangen ingen fi kk full pott! Amerikanske skogtroster er forståelig nok 
ikke norske ornitologers sterkeste side, og ingen svarte riktig på viriskogtrosten. 
Avslutningsvis delte sju personer førsteplassen for år 2005, og loddtrekning med-
førte at Andreas Winnem, Trondheim står igjen som vinneren. Vi gratulerer! 
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Sjøorre ViriskogtrostViriskogtrost

nom kinnet og hvit strupe. Stellerand 
ville skilt seg fra sjøorre i tilsvarende 
drakt på tegninger i fyllet på de fl este 
kroppsfjærgruppene, samt at de har 
antydninger til lys øyering og mangler 
den lyse fl ekken bak øyet.

3 poeng: Tradisjonen tro ble også 
den hardeste nøtta av året plassert som 
tre-poenger i siste runde. Noe mer 
oppsiktsvekkende var det riktignok at 
ingen av de avgitte svarene var riktige! 
Bildet viser den nordamerikanske art-
en viriskogtrost Catharus fuscescens, 
fotografert av Gunnar Numme i Dry 
Tortugas, USA i mai 2004. Internt 
er skogtrostene en vanskelig gruppe 
identifikasjonsmessig, men de kan 
også forveksles med andre slekter av 
småtroster. Skogtrostene er mindre 
enn for eksempel rødvingetrost Turdus 
iliacus, men større enn en blåstrupe 
Luscinia svecica. Skogtrostene var også 
de aller mest populære svarene i denne 
runden; 30 svar fordelt på gråkinn-
skogtrost Catharus minimus (26) og 
brunkinnskogtrost Catharus ustulatus 
(4). I utgangspunktet skal viriskogtros-
ten være en av de «enklere» skog-
trostartene å bestemme. Den har en 
rødere overside enn de andre artene, 
og betydelig mindre utpreget fl ekking i 
brystregionen. Oversiden er i tillegg til 
rødfargen lysere enn de andre, og den 
har en relativt lite tydelig øyering. En 
annen god karakter er det svakt kon-
trasterende grå kinnet mot de rødbrune 
omgivelsene. I et europeisk perspektiv 

må også nattergalene vurderes som for-
vekslingsrisiko ved viriskogtrostbestem-
ming. De har som regel mindre fl ekker 
i brystet, og ser man undervingene, som 
hos skogtroster har et distinkt mønster i 
mørkt og lyst, burde eksklusjonen av de 
være grei. Andre avgitte svar var natter-
gal Luscinia luscinia (2), skjærpiplerke 
Anthus petrosus (2), blåstrupe Luscinia 
svecica (1) og  rødstrupe Erithacus rube-
cula (1). Viriskogtrosten er foreløpig 
ikke påvist i Norge, men Sverige har et 
funn og det nærmer seg ti funn på de 
britiske øyene. 

Ingen fi kk full pott denne gang, men 
av 34 deltakere med minus 2 poeng ble 
Jon Djupvik d.y., Flaktveit trukket ut Jon Djupvik d.y., Flaktveit trukket ut Jon Djupvik d.y., Flaktveit
som vinner! Han får tilsendt boka Bird 
Migration fra Natur og Fritid AS.

Frode Falkenberg

1 poeng
3 poeng
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